
07             (21) 
(месяц)      (номер) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

муниципальных правовых актов 

Шуберского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

21.07.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области



 

 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

11.07.2024 г. № 67 

п. Шуберское 

 

Об утверждении схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории 

 

В соответствии со статьями 11, 11.2, 11.4, 11.8, 11.10 Земельного кодекса Российской 

Федерации, приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения 

земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы 

расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при 

подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 

плане территории в формате электронного документа, формы схемы расположения земельного 

участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой 

осуществляется в форме документа на бумажном носителе», администрация Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области п о с т а н о 

в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую схему расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории площадью 3622 кв. м, расположенного по адресу: Воронежская область, 

Новоусманский район, п. Шуберское, ул. Подлесная, земельный участок 20, категория земель - 

земли населенных пунктов, разрешенное использование – для размещения административного 

здания, образуемого в результате раздела земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области, площадью 9451 кв. м, с кадастровым номером 36:16:5300001:141, 

расположенного по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, п. Шуберское,                            

ул. Подлесная, земельный участок 20, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное 

использование - для размещения административного здания.  

2. Земельный участок с кадастровым номером 36:16:5300001:141, расположенный по 

адресу: Воронежская область, Новоусманский район, п. Шуберское, ул. Подлесная, земельный 

участок 20, категория земель - земли населенных пунктов, разрешенное использование - для 

размещения административного здания, сохранить в измененных границах с площадью 5829 кв. м.   

3. Старшему инспектору администрации Беляевой Елене Николаевне обеспечить 

постановку на государственный кадастровый учет земельного участка, указанного в пункте 1 

настоящего постановления.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Шуберского 

сельского поселения                                                                          С.Ю. Иванов 



 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

12.07.2024 г. № 68 

п. Шуберское 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 

14.11.2023 № 99 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на осуществление 

земляных работ» на территории Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении правил разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Уставом Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

администрация Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области постановляет:  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 14.11.2023 № 99 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 7.1.2 пункта 7.1 изложить в следующей редакции: 

«7.1.2. По основанию, указанному в подпункте 6.1.2 пункта 6.1 настоящего 

Административного регламента, срок предоставления Муниципальной услуги составляет не более 

1 (одного) рабочего дня со дня регистрации Заявления в Администрации;» 

1.2. Дополнить Административный регламент после подпункта 7.1.3 пункта 7.1 новым 

подпунктом 7.1.4 следующего содержания: 

«7.1.4. В случае обращения ответственной организации, признанной таковой в соответствии 

с Законом Воронежской области от 01.12.2023 № 116-ОЗ «О развитии ответственного ведения 

бизнеса на территории Воронежской области» (далее – ответственная организация), срок 



 

 

предоставления Муниципальной услуги, указанный в подпунктах 7.1.1 и 7.1.3 пункта 7.1 

настоящего Административного регламента составляет 3 (три) рабочих дня со дня получения 

документов Администрацией. Указанный срок предоставления Муниципальной услуги 

применяется при наличии возможности получения документов и информации, подлежащей 

истребованию в порядке межведомственного информационного взаимодействия, в течение одного 

рабочего дня. В случае неполучения документов и информации в порядке межведомственного 

информационного взаимодействия в течение одного рабочего дня, Муниципальная услуга 

предоставляется в срок, установленный подпунктами 7.1.1 и 7.1.3 пункта 7.1 настоящего 

Административного регламента. Статус заявителя как ответственной организации подтверждается 

выпиской из реестра ответственных организаций Воронежской области, предоставляемой 

Заявителем при обращении за Муниципальной услугой.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шуберского 

сельского поселения                                                                          С.Ю. Иванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск: Исполняющий обязанности главы Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области Нестеренко Маргарита Сергеевна 
Адрес редакции: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20, т. 

8(47341) 6-99-05 

Адрес издателя: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20, т. 

8(47341) 6-99-05 

Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20, 

т.8(47341) 6-99-05 
Подписано к печати: 21.07.2024 г. 16.00 часов 

Тираж 100 экз. 

Распространяется бесплатно 


	Об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	О внесении изменений в постановление администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 14.11.2023 № 99 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставле...

